
Xi Jinping i Storbritannien
19. oktober 2015 – Den kinesiske præsident Xi Jinping ankom
til  Det  forenede  Kongerige  i  dag,  hvor  han  skal  bo  på
Buckingham Palace og indlede sin mødekalender tirsdag, den 20.
oktober  med  de  kongelige,  premierministeren,
oppositionslederen Jeremy Corbyn, en tale i Parlamentet og et
besøg til byen Manchester for at drøfte Kinas deltagelse i
indsatsen for at opbygge Englands industrielle nord.

Reuters  bemærker,  at,  alt  imens  briterne  forventer  at
underskrive aftaler om kernekraft, højhastighedstog og andre
større projekter under besøget og taler om en »gylden æra« for
relationer mellem U.K. og Kina, så vil der være nogle anti-
kinesiske demonstrationer fra Amnesty International, uighurer
og andre NGO’er.

I et nedskrevet interview med Reuters (forberedt af hans stab,
men  godkendt  af  præsident  Xi),  understregede  Xi  økonomisk
samarbejde og bemærkede, at, »alt imens den globale vækst er
langsommere, så vokser investerings- og forretningssamarbejdet
mellem Kina og U.K. fortsat«.

Xi sagde: »U.K. har erklæret, at det vil være det vestlige
land, der er mest åben over for Kina. Dette er et visionært og
strategisk  valg,  der  fuldt  ud  imødekommer  Storbritanniens
egne, langsigtede interesser.« Om U.K.’s ambition om at blive
Kinas  finansielle  nav  sagde  Xi:  »Som  et  af  de  globale
finanscentre  er  London  en  vigtig  pumpestation  i  den
verdensøkonomiske livline, så at sige. Et styrket, finansielt
samarbejde med London er afgjort et win-win-valg for begge
lande.«

Lyndon LaRouche bemærkede, at der er britiske topinteresser,
der står med et virkeligt problem og som ønsker at ændre det
overfladiske udseende mht. det, de foretager sig, men ikke
substansen i deres politik.

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/xi-jinping-i-storbritannien/


Xi  kom  med  stærke  indvendinger  imod  klagerne  over  den
kinesiske  stats  rolle  i  forretningslivet:  »Selv  under
markedsbetingelser  støtter  lande  deres  selskabers  vækst  på
forskellige måder, og sådanne forholdsregler bør ikke have
etiketten statslig støtte. Kinas system er anderledes end de
vestlige  landes.  Af  historiske  grunde  udfører  kinesiske
selskaber mange sociale funktioner, der er vanskelige at måle
ud fra en simpel regneformel.«

Han angreb også den virkelige årsag til den megen ståhej over
den  langsommere  vækst  i  Kina  (en  »afmatning«  ned  til  en
vækstrate  i  det  seneste  kvartal  på  kun  6,9  %!):  »Som  en
økonomi, de er tæt knyttet til internationale markeder, kan
Kina  ikke  forblive  immun  over  for  den  globale  økonomis
glansløse  præstation.  Vi  er  bekymrede  over  den  kinesiske
økonomi, og vi arbejder hårdt på at løse det. Vi er også
bekymrede over den træge verdensøkonomi, der indvirker på alle
lande, især udviklingslandene.«

 


